
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900196

196

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 8/2021

A prefeitura municipal de Porto Esperidião torna público a Homologação da
carta CONVITE 08/2021 do Objeto: contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de levantamento planialtimétrico cadastral de ruas e avenidas, praças e
cadastramento de posteamento da rede elétrica na sede e distritos de Porto Esperidião-
MT. em favor da empresa CCM Engenharia-ME CNPJ: 36.312.741/0001-55. O valor total de:
R$: 116.198,76 (cento e dezesseis mil e cento e noventa e oito reais e setenta e seis
centavos) -

Porto Esperidião-MT, 2 de Maio de 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

Item Exclusivos ME/EPP Processo nº 1230/2021 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE (CMDCA),
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 23 de junho de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste-MT, 8 de junho de 2021
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº. 022/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato, através de sua Pregoeiro torna público, que estará realizando na sede da
prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
022/2021, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR PREÇO a critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, Tendo por Objeto: PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE MOVEIS EM GERAL, INFORMATICA,
ELETRODOMESTICO, ELETROPORTATIL, TELEFONIA, CINE FOTOS E ELETRONICOS E OUTROS
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAIS
MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 22 de JUNHO
de 2021, às 08h:30min. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
das 08h30m do dia 10/06/2021 até as 08h30m do dia 22/06/2021. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail:
pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou
retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações
entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações
com Jean.

São Felix do Araguaia - MT, 8 de Junho de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 - SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 20/2021, com objetivo
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
COPA COZINHA, UTENSÍLIOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. teve como "VENCEDORES", as empresas CYAN PAPELARIA E
MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 20.357.366/0001-20, vencedora
dos itens 2, 6, 8, 9, 12, 16, 18, 20, 22, 23, 26, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 43, 44, 45, 46,
54, 55, 58, 59, 61, 62, 68, 69, 76, 77, 84, 87, 90, 91, 92, 99, 100, 101, 106, 107, 112, 114,
115, 117, 119, 120, 123, 126, 130, 131, 133, 135, 137, 141, 142, 144, 145, 146, 147, 148,
150 e 154 no valor global de R$ 130.367,31, a empresa CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ
37.200.096/0001-41, vencedora do item 10, 51, 53, 57, 63, 65, 71, 72, 73, 79, 80, 85, 89,
93, 94, 96, 97, 98, 102, 103, 104, 108, 109, 110, 113, 118, 128, 129, 140, 156, 158, 159,
161 e 162 no valor global de R$ 63.410,67, e a empresa ÚNICO SUPERMERCADO LTDA,
inscrita no CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 11, 13, 14, 15, 17,
19, 21, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 36, 37, 39, 41, 42, 47, 48, 49, 50, 52, 56, 60, 64, 67, 70. 74,
75, 78, 81, 82, 83, 86, 88, 95, 105, 111, 116, 121, 122, 124, 125, 127, 132, 134, 136, 138,
139, 143, 149, 152, 153, 155, 157, 160, 163 e 164 no valor global de R$ 222.352,04.

Vale de São Domingos - MT, 8 de JUNHO de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Processo n° 716224/2021.
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará procedimento administrativo de CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo objeto é
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
FORNECIMENTO DE ÓRTESES E PRÓTESES EM REGIME DE CONSIGNAÇÃO, PADRONIZADOS
PELA TABELA SIGTAP/SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO HOSPITAL
E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-MT. Os envelopes serão recebidos
pela Comissão Permanente de Licitação, a partir das 08h00min (horário local), do dia 21 de
junho de 2021, com vigência por 12 meses. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação/Superintendência de Licitação da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande, sito a Avenida da FEB, nº 2138, Bairro:
Manga, Várzea Grande-MT, CEP 78.115-800 - Fone: (65) 3632-1500, nos dias úteis das
08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min, a ser disponibilizado através de mídia
digital ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 7 de junho de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde/SMSVG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo n° 730660/2021.
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de pessoa

jurídica capacitada para fornecimento de carimbos, para atender a Prefeitura Municipal de
Várzea Grande/MT. A realização está prevista para o dia 23 de junho de 2021, às 10h00min
(horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, gratuitamente a ser
disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 2 de junho de 2021.
ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA

Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

Processo Administrativo n° 002/2021. Pregão Eletrônico n° 006/2021.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro, designado pela

portaria nº 319, de 12 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base na lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013 comunica aos
interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2021, cujo objeto: Seleção da
proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente em atendimentos as
demandas das Secretarias do Município, conforme condições, quantidades e especificações
contidas no Edital e seus anexos. Empresas vencedoras nos menores valores: Empresa:
Comercial K & D Ltda - EPP, CNPJ/MF nº 17.182.696.0001.17. Valor: R$ 76.363,81 (Setenta
e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e um centavos). Empresa: Fabio
Equipamento e Suprimento de Informatica EIRE, CNPJ/MF nº 20.299.623.0001.14, Valor: R$
13.711,21 (Treze mil, setecentos e onze reais e vinte e um centavos). Empresa: Neves
Papelaria Ltda-ME, CNPJ/MF nº 02.880.578.0001.05, Valor: R$ 186.636,57 (Cento e oitenta
e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos). Empresa: Zellitec
Comercio de Produtos Alimenticios EIRELI, CNPJ/MF nº 10.144.274.0001.08, Valor: R$
54.273,26 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e seis centavos).
Valor Total Global: R$ 330.984,85 (Trezentos e trinta mil, novecentos e oitenta e quatro
reais e oitenta e cinco centavos), o prazo de vigência será contada a partir da data de sua
assinatura, pelo período de 12 meses.

Água Clara-MS, 7 de junho de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAÍ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2.417/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 088495/2021 - LICITAÇ ÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMAMBAI - MS - Contratante, CNPJ: 03.568.433/0001-36. SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - Contratante, ÁGUIA CONSTRUTORA LTDA - Contratada. CNPJ:
07.725.339/0001-02. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DA VILA CASSIANO MARCELO NO MUNICIPIO DE
AMAMBAI - MS, a ser custeada com recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N°
889113/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1065545-00, Programa "Planejamento Urbano" e
contrapartida do município custeado com o recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo,
constantes em anexo ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO
GLOBAL. Valor Total: R$ 561.283,64(Quinhentos e sessenta e um mil duzentos e oitenta e
três reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: O prazo previsto de vigência do presente
contrato é de 12 (doze) meses. O Prazo para realização das obras e serviços será de 04
(quatro) meses, contados a partir da data de emissão de Ordem de Início Serviço, podendo
ser prorrogado por igual período mediante acorde entre as partes. Dotação Orçamentária:
02.11.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
15.451.0002.1004.0000 - INVESTIMENTO INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA; Local e
Data: Amambai/MS, 31 de Maio de 2021. Éder Luiz Espindola - Secretário Municipal de
Infraestrutura. Sra. Luciana Pereira Vieira Adorno Vicentin - Administradora

CONTRATO Nº 2.421/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 088603/2021 - LICITAÇ ÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 019/2021. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMAMBAI - MS - Contratante; CNPJ: 03.568.433/0001-36; SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - Contratante; ÁGUIA CONSTRUTORA LTDA - Contratada. CNPJ:
07.725.339/0001-02; Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DA VILA CRISTINA NO MUNICIPIO DE AMAMBAI -

MS, a ser custeada com recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N°
885349/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1064302-30, Programa "Planejamento Urbano" e
contrapartida do município custeado com o recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo,
constantes em anexo ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO
GLOBAL. Valor Total: R$ 558.337,01(Quinhentos e cinquenta e oito mil trezentos e trinta e
sete reais e um centavo). Vigência: O prazo previsto de vigência do presente contrato é de
12 (doze) meses. O Prazo para realização das obras e serviços será de 04 (quatro) meses,
contados a partir da data de emissão de Ordem de Início Serviço, podendo ser prorrogado
por igual período mediante acorde entre as partes. Dotação Orçamentária: 02.11.00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
15.451.0002.1004.0000 - INVESTIMENTO INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA; Local e
Data: Amambai/MS, 02 de Junho de 2021. Éder Luiz Espindola - Secretário Municipal de
Infraestrutura. Sra. Luciana Pereira Vieira Adorno Vicentin - Administradora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




